
市内の各種公共標識などについて規格の統一を図り、わかりやすさと見やすさを追求することにより、市民および市外か
らの訪問者に適切な案内を行うとともに調和のとれた都市景観を形成することを目的とする。

公共標識の適正な維持・管理を計画的に行う。

今後の
方向性

都市景観を守り育てる景観形成
環境調和都市

施
策
の
大
綱

総合政策部都市魅力戦略課

事業： 都市サイン整備事業 0378

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第1章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

規格の統一を図ることで、適切な案内とあわせて調和のとれた都市景観
形成のため事業を実施。B

公共標識の維持・管理を適正に行った。

A
A

B

目

標

公共施設の現状にあわせた修正等を行い適正な維持・管理に努める。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

785

10

0.10

0.00

10

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 17

7

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

39

39

0

0

0

807

0.10

0.00

17

7

-29

-29

0

0

0

-22

0.00

0.00

0

0

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

B

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

775

0

事業費（決算額） 10

768

0

39

7

0

-29 (千円)

 (千円)

 (千円)
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